INDICAÇÃO Nº
893
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o município de Nova Campina com a liberação de recursos financeiros para investimento do Município em Infra-estrutura, recapeamento de vias públicas da cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à reivindicação da Vereadora Ana Célia Bonfim da Câmara Municipal de Nova Campina, que admite a necessidade de investimento nas infra-estrutura do Município, tendo um recapeamento e pavimentação nas vias públicas da cidade, pois os cidadãos merecem um melhor atendimento nesta área para trânsito local.

           Ante o exposto e atento às necessidades de Nova Campina, apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 951476 270510 1348